
ZARZĄDZENIE NR 24/2023 
WÓJTA GMINY JEŻEWO 

z dnia 6 marca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zakresu działania w dziedzinie obronności państwa w czasie 
pokoju dla referatów i samodzielnych stanowisk pracy w Urzędzie Gminy Jeżewo oraz dla gminnych 

jednostek organizacyjnych 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 7 i 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 2305 z późn. zm.), 
§ 3 ust. 1 pkt 5 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania 
zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. z 2022 r. poz. 875) oraz Zarządzenia nr 65/05 Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 kwietnia 2005 r. w sprawie ustalenia ramowego zakresu działania 
w dziedzinie obronności państwa w czasie pokoju dla organów samorządu terytorialnego, kierowników 
zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich, przedsiębiorców i kierowników innych jednostek 
organizacyjnych oraz władz organizacji społecznych zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 101/2020 Wójta Gminy Jeżewo z dnia 1 października 2020 r. w sprawie ustalenia 
zakresu działania w dziedzinie obronności państwa w czasie pokoju dla referatów i samodzielnych stanowisk 
pracy w Urzędzie Gminy Jeżewo oraz dla gminnych jednostek organizacyjnych, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 2 ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „7) Centrum Biblioteki i Kultury w Gminie Jeżewo,”. 

2) W § 2 ust. 1 skreśla się pkt 8 w brzmieniu „8) Gminnego Ośrodka Kultury,”. 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „§3. Koordynację wykonywania zadań wynikających z zakresu działania 
powierza się pracownikowi ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego, który jest odpowiedzialny za 
aktualizację niniejszego dokumentu.”. 

§ 2. W załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Koordynację wykonywania zadań wynikających z zakresu działania 
powierzam pracownikowi ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego, który jest odpowiedzialny za 
aktualizację niniejszego dokumentu.”. 

2) § 4 pkt II ppkt 7 otrzymuje brzmienie: „7) zawiadamia szefa wojskowego centrum rekrutacji 
o pracownikach podlegających obowiązkowi czynnej służby wojskowej, którzy: - posiadają nadany: 
przydział mobilizacyjny, pracowniczy przydział mobilizacyjny lub przydział organizacyjno – 
mobilizacyjny;”. 

3) § 4 pkt II ppkt 19 otrzymuje brzmienie: „19) współdziała z Wydziałem Bezpieczeństwa i Transportu 
Publicznego oraz z WCR w Grudziądzu w zakresie planowania i wykorzystania środków transportowych 
oraz wyznaczania tras przejazdu kurierów i przewozu żołnierzy rezerwy do miejsc przeznaczenia;”. 

§ 3. W załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) Pkt III ppkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) zawiadamia szefa wojskowego centrum rekrutacji o pracownikach 
podlegających obowiązkowi czynnej służby wojskowej, którzy: - posiadają nadany: przydział 
mobilizacyjny, pracowniczy przydział mobilizacyjny lub przydział organizacyjno – mobilizacyjny;”. 

2) Pkt IV otrzymuje brzmienie: „IV. Dodatkowy zakres czynności wynikający z Zarządzenia Nr 101/2020 
Wójta Gminy Jeżewo z dnia 1 października 2020 r. dla Kierownika USC oraz Zastępcy Kierownika USC:”. 

3) Pkt IV ppkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) współdziała z WCR w zakresie: - organizacyjnego przygotowania 
odtwarzania ewidencji wojskowej;”. 

4) Pkt IV ppkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) zawiadamia szefa wojskowego centrum rekrutacji o pracownikach 
podlegających obowiązkowi czynnej służby wojskowej, którzy: - podlegają kwalifikacji i dotychczas 
nie stawali do kwalifikacji, jeżeli w danym roku kalendarzowym kończą co najmniej dwadzieścia cztery 
lata życia;”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3974AE4E-3C9B-482C-B2DF-5EFC678ADB29. Podpisany Strona 1



5) W pkt. IV skreśla się ppkt 4 w brzmieniu: „4) realizuje zadania związane z rejestracją na potrzeby 
założenia ewidencji wojskowej oraz przeprowadzenia kwalifikacji (uczestniczy w kwalifikacji wojskowej) 
– stosownie do odrębnych ustaleń.”. 

6) Pkt V ppkt 9 otrzymuje brzmienie: „9) współdziała z Wydziałem Bezpieczeństwa i Transportu Publicznego 
oraz z WCR w Grudziądzu w zakresie planowania i wykorzystania środków transportowych oraz 
wyznaczania tras przejazdu kurierów i przewozu żołnierzy rezerwy do miejsc przeznaczenia;”. 

7) Pkt V ppkt 49 otrzymuje brzmienie: „49) zawiadamia szefa wojskowego centrum rekrutacji 
o pracownikach podlegających obowiązkowi czynnej służby wojskowej, którzy: - zostali przeznaczeni do 
wykonania świadczeń na rzecz obrony, których świadczeniobiorcą są Siły Zbrojne RP;”. 

8) W pkt. V po ppkt. 55 dodaje się pppkt 56 w brzmieniu: „56) realizuje zadania związane z rejestracją na 
potrzeby założenia ewidencji wojskowej oraz przeprowadzenia kwalifikacji (uczestniczy w kwalifikacji 
wojskowej) – stosownie do odrębnych ustaleń.”. 

9) Pkt XII otrzymuje brzmienie: „XII. Dodatkowy zakres czynności wynikający z Zarządzenia Nr 101/2020 
Wójta Gminy Jeżewo z dnia 1 października 2020 r. dla Wójta Gminy Jeżewo oraz Zastępcy Wójta Gminy 
Jeżewo:”. 

§ 4. W załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) Pkt II otrzymuje brzmienie: „II. Dodatkowy zakres czynności wynikający z Zarządzenia Nr 101/2020 
Wójta Gminy Jeżewo z dnia 1 października 2020 r. dla Głównego Księgowego (Referat Finansowy) – Pani 
Katarzyny Eckert:”. 

2) Pkt III ppkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) zawiadamia szefa wojskowego centrum rekrutacji o pracownikach 
podlegających obowiązkowi czynnej służby wojskowej, którzy: - posiadają nadany: przydział 
mobilizacyjny, pracowniczy przydział mobilizacyjny lub przydział organizacyjno – mobilizacyjny;”. 

3) Pkt IV otrzymuje brzmienie: „IV. Dodatkowy zakres czynności wynikający z Zarządzenia Nr 101/2020 
Wójta Gminy Jeżewo z dnia 1 października 2020 r. dla Kierownika USC – Pani Dominiki Rakowicz:”. 

4) Pkt IV ppkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) współdziała z WCR w zakresie: - organizacyjnego przygotowania 
odtwarzania ewidencji wojskowej;” 

5) Pkt IV ppkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) zawiadamia szefa wojskowego centrum rekrutacji o pracownikach 
podlegających obowiązkowi czynnej służby wojskowej, którzy: - podlegają kwalifikacji i dotychczas 
nie stawali do kwalifikacji, jeżeli w danym roku kalendarzowym kończą co najmniej dwadzieścia cztery 
lata życia;”. 

6) W pkt. IV skreśla się ppkt 4 w brzmieniu „4) realizuje zadania związane z rejestracją na potrzeby założenia 
ewidencji wojskowej oraz przeprowadzenia kwalifikacji (uczestniczy w kwalifikacji wojskowej) – 
stosownie do odrębnych ustaleń.”. 

7) Pkt V otrzymuje brzmienie: „V. Dodatkowy zakres czynności wynikający z Zarządzenia Nr 101/2020 
Wójta Gminy Jeżewo z dnia 1 października 2020 r. dla stanowiska ds. obrony cywilnej i zarządzania 
kryzysowego (Referat Administracji) – Pana Patryka Reckiego:”. 

8) Pkt V ppkt 9 otrzymuje brzmienie: „9) współdziała z Wydziałem Bezpieczeństwa i Transportu Publicznego 
oraz z WCR w Grudziądzu w zakresie planowania i wykorzystania środków transportowych oraz 
wyznaczania tras przejazdu kurierów i przewozu żołnierzy rezerwy do miejsc przeznaczenia;”. 

9) Pkt V ppkt 49 otrzymuje brzmienie: „49) zawiadamia szefa wojskowego centrum rekrutacji 
o pracownikach podlegających obowiązkowi czynnej służby wojskowej, którzy: - zostali przeznaczeni do 
wykonania świadczeń na rzecz obrony, których świadczeniobiorcą są Siły Zbrojne RP;”. 

10) W pkt. V po pkt. 55 dodaje się ppkt 56 w brzmieniu: „56) realizuje zadania związane z rejestracją na 
potrzeby założenia ewidencji wojskowej oraz przeprowadzenia kwalifikacji (uczestniczy w kwalifikacji 
wojskowej) – stosownie do odrębnych ustaleń.”. 

11) Pkt X otrzymuje brzmienie: „X. Dodatkowy zakres czynności wynikający z Zarządzenia Nr 101/2020 
Wójta Gminy Jeżewo z dnia 1 października 2020 r. dla stanowiska ds. zamówień publicznych i dróg 
(Referat Rolnictwa i Budownictwa) – Pani Małgorzaty Lach:”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3974AE4E-3C9B-482C-B2DF-5EFC678ADB29. Podpisany Strona 2



§ 5. Aktualizuje się schemat organizacyjny Urzędu Gminy w Jeżewie, stanowiący załącznik Nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 6. W załączniku Nr 5 do niniejszego zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 ust. 7 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) zawiadamiają szefa wojskowego centrum rekrutacji 
o pracownikach podlegających obowiązkowi czynnej służby wojskowej, którzy: a) posiadają nadany: 
przydział mobilizacyjny, pracowniczy przydział mobilizacyjny lub przydział organizacyjno-mobilizacyjny, 
b) zostali przeznaczeni do wykonywania świadczeń na rzecz obrony, których świadczeniobiorcą są Siły 
Zbrojne RP, c) podlegają kwalifikacji i dotychczas nie stawali do poboru, jeżeli w danym roku 
kalendarzowym kończą co najmniej dwadzieścia cztery lata życia;”. 

2) W § 2 skreśla się ust. 5 w brzmieniu: „5. Gminna Biblioteka Publiczna: a) planuje zasady organizacji 
i funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny 
bibliotek publicznych (w Jeżewie i w Laskowicach), b) współpracuje z Wójtem Gminy Jeżewo w zakresie 
realizacji zadań obronnych.”. 

3) § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Centrum Biblioteki i Kultury w Gminie Jeżewo: 1) planuje zasady 
organizacji i funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa 
i w czasie wojny bibliotek publicznych, domów i ośrodków kulturalno-oświatowych; 2) planuje, 
przygotowuje oraz nadzoruje i koordynuje przedsięwzięcia zapobiegawcze, dokumentacyjne, 
zabezpieczające, ratownicze, a także konserwatorskie, mające na celu ochronę zabytków przed 
zniszczeniem, uszkodzeniem lub zaginięciem na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych; 3) 
nadzoruje przedsięwzięcia dotyczące przygotowania ukryć dla zabytków ruchomych na wypadek konfliktu 
zbrojnego i sytuacji kryzysowych, a także związanych z rozśrodkowaniem; 4) planuje i zapewnia ochronę 
oraz ewakuację dóbr kultury i innego mienia na wypadek zagrożenia zniszczeniem; 5) przygotowuje 
i organizuje ewakuację ludności na wypadek powstania  masowego zagrożenia dla życia i zdrowia na 
znacznym obszarze.”. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Jeżewo 
 
 

Maciej Rakowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3974AE4E-3C9B-482C-B2DF-5EFC678ADB29. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 24/2023

Wójta Gminy Jeżewo

z dnia 6 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3974AE4E-3C9B-482C-B2DF-5EFC678ADB29. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 4 Punkt 10
	Paragraf 4 Punkt 11

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7

	Zalacznik 1

